公告编号：2024-051

证券代码：872578        证券简称：巴中公用       主办券商：开源证券

巴中市公用事业投资集团股份有限公司

关于公司第一大股东及控股股东变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、公司第一大股东及控股股东变更的原因及变更情况

2024 年 11月 19日，巴中市公用事业投资集团股份有限公司（以下简称“巴

中公用”）的控股股东、第一大股东巴中市国有资本运营集团有限公司与巴中市

蔚源新能源有限公司签署《无偿划转协议》，巴中市国有资本运营集团有限公司

以无偿划转的方式将其持有公司 178,843,465 股（占公司总股份数 94.68%）股

份转让给巴中市蔚源新能源有限公司。

本次划转前，公司第一大股东、控股股东巴中市国有资本运营集团有限公司

持有公司 178,843,465 股，持股比例为 94.68%；巴中市蔚源新能源有限公司持

有公司 0股，持股比例为 0.00%。

本次无偿划转后，巴中市国有资本运营集团有限公司持有公司 0 股，持股比

例为 0.00%，巴中市蔚源新能源有限公司持有公司 178,843,465股，持股比例为

94.68%，巴中市蔚源新能源有限公司成为公司的第一大股东、控股股东。

二、公司第一大股东及控股股东变更对公司的影响

本次无偿划转导致公司第一大股东、控股股东变更，但公司实际控制人不会

发生变更，仍为巴中市国有资产监督管理委员会。本次无偿划转股权，不存在新

增一致行动人，不涉及挂牌公司董事、监事、高级管理人员变更，不会对公司后

续发展及正常经营产生不利影响。

公告编号：2024-051

巴中市公用事业投资集团股份有限公司

董事会

2024年 11月 19日